Lectio sexta

In eadem autem hora aliqui eorum qui praesentes erant, intuentes in caelum, uiderunt in aere duas imagines¹²⁵ illi omnino similes quam praedictus praedicator in manibus tenebat. Tanto igitur uiso miraculo, primum quidem terri, deinde¹²⁶ gaudio et exultatione repleti, quia aderant¹²⁷ maiori cum¹²⁸ fiducia. Cum fletu et clamore magno¹²⁹ suorum peccatorum¹³⁰ ueniam a Domino¹³¹ postulabant. Interim autem¹³² uenerabilis ille¹³³ pater Franciscus Benedictus, in locum pristinum restitutus, rogauit omnes qui aderant¹³⁴ quod octaua die sequenti ad¹³⁵ locum illum reuerterentur, quia illis intendebat ad Dei laudem et animarum suarum salutem utiliter praedicare. Tunc nubes illa praedicta, in quatuor partes in modum crucis se protendens, tantam fudit¹³⁶ pluuiam quod omnes qui praesentes aderant¹³⁷ fuerint¹³⁸ ex ea non¹³⁹ modicum madefacti, et¹⁴⁰ reuersi sunt gaudentes in domos suas.

Lectura sisena

A la mateixa hora, alguns dels que eren presents, mirant al cel, van veure en l'aire dos imatges absolutament iguals que la que tenia a les mans aquell predicador. Quan van veure tan gran miracle, al principi

¹²² pulpito *T*: pulpitu *TM*
¹²³ lancea *T*: lanceae *M*: lac. *B*
¹²⁴ Transcrivim com a *Benet* el nom llatí *Benedictus*, encara que pot coincidir amb altres formes derivades com *Beneyto*, *Benedicte* o *Bendicho*.
¹²⁵ imagines *TM*: imaginis *B*
¹²⁶ deinde *BM*: dehinc *T*
¹²⁷ quia aderant *BM*: om. *T*
¹²⁸ maiori cum *TM*: maior eam etiam *B*
¹²⁹ magno *TM*: magnam *B*
¹³⁰ peccatorum *TM*: lac. *B*
¹³¹ a Domino *TM*: ad omnino *B*
¹³² autem *BM*: om. *T*
¹³³ ille *T*: om. *BM*
¹³⁴ aderant *TM*: aberant *B*
¹³⁵ ad *TM*: at *B*
¹³⁶ fudit *TM*: fundit *B*
¹³⁷ aderant *BM*: erant *T*
¹³⁸ fuerint *T*: sunt *BM*
¹³⁹ non *BM*: om. *T*
¹⁴⁰ et *T*: autem *BM*

es van aterrir, però després es van omplir d'alegria i exultació, perquè assistien amb una fe encara major. Demanaven al Senyor amb plors i gran clamor el perdó dels seus pecats. Entretant, aquell venerable pare Francesc Benet, tornat al lloc anterior, va demanar a tots els que hi eren que al huité dia tornaren allà, perquè pretenia predicar-los bé per a lloança de Déu i salvació de les seues ànimes. Aleshores, aquell núvol esmentat abans, allargant-se en quatre parts en forma de creu, va derramar tanta pluja que tots els que hi estaven presents es van banyar moltíssim amb aquella aigua, i van tornar alegres a les seues cases.

Lectio septima

Quoniam autem omnia superius dicta facta sunt ab eo qui¹⁴¹ bonorum nostrorum non indiget et a quo bona cuncta procedunt, qui dat omnibus affluenter, hinc est¹⁴² quod, beneficium beneficio superaddens, non solum terram pluuiarum abundantia fecundauit, uerum etiam hominum¹⁴³ corda sua exuberanti gratia compleuit¹⁴⁴. Nec hoc tantum egit, sed etiam aliud¹⁴⁵ praestitit notabile signum¹⁴⁶, ut qui prius in terra potentiam suam ostenderat, deinde in aere, etiam non petentibus signum de caelo de caelo signum tribueret¹⁴⁷; ut non solum terrae, uerum¹⁴⁸ etiam caeli se ostenderet Dominum omnibus creaturis dominantem. Nam sequenti octauo die uenerunt omnes processionaliter, tam de ciuitate quam de caeteris conuicinis locis, ut, praedicationem¹⁴⁹ praefati patris¹⁵⁰ Benedicti audientes, in benedictionibus dulcedinis Dei gratia repleantur. Dum omnes igitur extra¹⁵¹ ecclesiam Sanctae Mariae de Gratia parati essent ad uerbum Dei audiendum, dictus pater ascendit praedicationis locum, et in spiritus feruore tam deuote ac utiliter praedicauit¹⁵² quod astantium corda in Dei amore¹⁵³ mirum in modum inflammaret.¹⁵⁴

Lectura setena

Tots els successos narrats van ser duts a terme per aquell que no necessita els nostres béns i de qui procedeixen tots els béns, que els dóna a tots generosament, i per aquesta raó, afegint favor sobre favor, no només va fecundar la terra amb l'abundància de pluges, sinó que també va omplir els cors humans amb la seua abundant gràcia. I no només va fer açò, sinó que també va mostrar un altre miracle destacable, de manera que, qui abans havia mostrat sobre la terra el seu poder, després ho va fer en l'aire, i després va donar sobre el cel un miracle als que no havien demanat un miracle del cel, perquè així es mostrara el Senyor com el dominador de totes les criatures, no sols de la terra, sinó també del cel. I així van anar tots en processó al huité dia, tant des de la ciutat com des dels llocs propers, perquè, oint la predicació del pare Benet, s'ompliren de la gràcia de Déu amb benediccions plenes de dolçor. Mentre tots eren fora de l'església de Santa Maria de Gràcia preparats

¹⁴¹ ab eo qui *TM* : abeoque *B*

¹⁴² est *BT* : et *M*

¹⁴³ hominum *T* : omnium *BM*

¹⁴⁴ compleuit *T* : adimpleuit *BM*

¹⁴⁵ sed etiam aliud *T* : et aliorum *B* : sed alium *M*

¹⁴⁶ signum *T* : signu *BM*

¹⁴⁷ tribueret *T* : tribuit *BM*

¹⁴⁸ uerum *T* : uelut *BM*

¹⁴⁹ praedicationem *TM* : praedicatorum *B*

¹⁵⁰ patris *BM* : Francisci *T*

¹⁵¹ extra *BM* : iuxta *T*

¹⁵² praedicauit *TM* : praedicaui *B*

¹⁵³ amore *TM* : amore *B*

¹⁵⁴ inflammaret *T* : inflammauit *BM*

per a escoltar la paraula de Déu, aquest pare va ascendir a un lloc de predicació i va predicar sobre el fervor de l'esperit tan devotament i bé que va encendre en amor de Déu de manera meravellosa els cors dels que hi eren.

Lectio octaua

In fine autem praedicationis,¹⁵⁵ ut omnes deuotiores¹⁵⁶ fierent, et, benedictione accepta, ad propria remearent, praedictus pater¹⁵⁷ Benedictus accepit praedictam faciei Saluatoris¹⁵⁸ imaginem, et eam coram omni populo eleuauit. Tunc omnes,¹⁵⁹ cum clamore ualido et fletu magno Deum inuocantes, suorum peccatorum ueniam ex cordis intimis postularunt. Dum autem¹⁶⁰ haec fierent, uiderunt qui aderant quasi caelum apertum,¹⁶¹ et in celo exire¹⁶² crucem magnam¹⁶³ Iridis colores habentem. Videntes autem tam grande et notabile signum, simul territi ac gaudio et maiori repleti fiducia, uocibus maximis¹⁶⁴ omnipotentem ac¹⁶⁵ misericordem Deum pariter colaudantes, benedictione accepta, ad propria sunt reuersi. Permansit autem praedicta crux in suo statu donec omnes a loco illo recesserant.¹⁶⁶ Ex predictis autem tam euidentibus signis elligi¹⁶⁷ potest quod non a casu¹⁶⁸ nec¹⁶⁹ fictione aliqua lachryma illa facta est, sed potentia Dei, cum illud miraculum¹⁷⁰ per tot sequentia atque¹⁷¹ euidentissima miracula¹⁷² Deus ipse¹⁷³ confirmauerit, qui cum sit uerax testis,¹⁷⁴ immo etiam¹⁷⁵ prima et infallibilis ueritas non potest approbare mendacia, nec¹⁷⁶ testimonium reddere falsitati. Non solum autem per iam dicta miracula¹⁷⁷ primum miraculum confirmauit, sed ipsum et alia nunc dicta per alia multa miracula¹⁷⁸ operatus est, et in dies¹⁷⁹ operatur,¹⁸⁰ et¹⁸¹ sufficientissime approbare et confirmare non desinit.